Estrela Velha/RS, segunda-feira, 05 de dezembro de 2022 – Edição 405– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 2.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS
SETOR DE LICITAÇÕES E DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTE

AVISO DE EDITAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida

no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 046/2022, com fulcro no art. 24, inc. II

da Lei nº 8.666/93, para contratação de empresa JOSUE DA SILVA 02767272074, CNPJ n.º

43.010.153/0001-22, para contratação de empresa para aquisição de materiais visando a decoração

natalina para serem instaladas na Praça Vó Leonta, e reforma de estruturas em ferro no formato de anjos

para a mesma finalidade; no valor é de R$ 11.095,00 (onze mil e noventa e cinco reais). Estrela Velha

(RS), 05 de dezembro de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato Contrato Nº 101/2022.

Processo Licitação: Pregão Eletrônico nº 020/2022.

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa VETOR AUTOMOVEIS LTDA - CNPJ: 21.212.879/0001-

05.

Objeto: Aquisição de um veículo 0 km, Hyundai Creta Action para ser utilizado em transporte de Equipe

da Atenção Básica, oriundo de Emenda Proposta n° 12027770000122002, e contrapartida Municipal.

Valor: R$ 116.900,00 (cento e dezesseis mil e novecentos reais).

Vigência: O prazo de vigência do contrato será até 31/01/2023, contados a partir da sua assinatura, nos

termos do artigo 57, inciso IV da lei 8.666/93 e alterações posteriores, sem prejuízo a garantia do objeto

que deverá ser de no mínimo 03 anos, a contar do recebimento definitivo.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 05 de dezembro de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato Contrato Nº 102/2022.

Processo Licitação: Dispensa nº 046/2022.

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa JOSUE DA SILVA 02767272074, CNPJ n.º

43.010.153/0001-22.

                               1 / 2

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 05 de dezembro de 2022 – Edição 405– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 2.

Objeto: contratação de empresa para aquisição de materiais visando a decoração natalina para serem

instaladas na Praça Vó Leonta, e reforma de estruturas em ferro no formato de anjos para a mesma

finalidade.

Valor: no valor é de R$ 11.095,00 (onze mil e noventa e cinco reais).

Vigência: 31/12/2022.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 05 de dezembro de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-12-09T10:26:01-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial